¹⁰⁹È lo stesso dell'ordine di Rodi, a tal proposito si veda Ep. I, 14.

¹¹⁰Diego di Almeida scrive a Papa Innocenzo VIII (che morirà nel 1492) con l'intenzione di chiedere il mantenimento di alcuni benefici ecclesiastici e, per ottenere maggior attenzione da parte del pontefice, introduce nella lettera un lungo *excursus* sulla sua brillante carriera.

¹¹¹Il papa in questione è Papa Sisto IV il cui pontificato va dal 1471 al 1484.

¹¹²Si tratta di chiese che non appartenevano agli ordini religiosi ed erano servite da padri secolari.

Eo magis cum a pueritia pro fide catholica sanguinem ipsum saepissime sparserim, in qua re et Deum et mundum testes adduco.

Et ut incipiam, annorum uix quindecim puer, Alphonsi quondam regis assessoribus in Africam traieci una cum illo et in urbis Septensis agro commisso proelio habitaque uictoria contra Mauros nonnihil egregii pro aetate illa puerili gerens, non sine maximo periculo euasi.

Deinde ad quattuor annos, rege nostro in patria commorante, proelio quod aduersus regem Pheciae proceres Portugaliae commiserunt, interfui et uires iuueniles cum mediocri laude expertus sum.

Postea uix transacto quinquennio expugnationi Arcillae et Tinges — quorum alterum praeclarum oppidum, altera urbs in Mauritania celebris — interfui et paene praefui, non infimam laudem adeptus.

Deinde decennio exacto cum clarissima insula Rhodus in Lyciae regione constituta, ab immanissimis Teucris esset obsessa, quamuis nullos (ut ceteri) a religione haberem redditus, sponte tamen ac sumptinus meis ut Deo Sanctoque Patri seruirem, nauigium quoddam aramaui et centum uiginti hominibus electis quidem, quam optime instruxi.

In itinere a Monte Nigro pyrata Ienuensi ecclesiae et multorum nauigantium uastatore cum duabus triremibus in Freto Infero prope Ilbam insulam insidiis circumuentus. Diuino auxilio adiuuante, capta una ex triremibus, altera remis effugiente, in Ciuitatem Veterem me recepi, magna parte meorum ex crudelissimo certamine uulnerata, me uero lancea uultum profundissimo perforato.

Ex quo loco praedictus Pontifex a suis de hac re certior factus, litteras statim ad me misit, tum mihi congratulando ut ad huiusmodi facinora exhortando.

Ego autem triremem cum gente dono per litteras obtuli. Accepitque libenti animo ac rescripsit ut ad Sanctitatem Suam in urbem omnino concederem. A quo tanta hospitalitate, tanta urbanitate tantaque liberalitate exceptus sum, quanta si dicerem «pius pater optimum filium excipit», non mentirer — multa et quaecumque cuperem, offerendo.